
Документ подписан электронной подписью. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» С. НОВИЦКОЕ 

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

(МБОУ «СОШ» С. НОВИЦКОЕ ПМО) 

 

 

  П Р И К А З 

  

10 декабря 2025                                   с. Новицкое                                             № 253 

 

Об организации мониторинга качества подготовки учащихся 9, 11 классов к ГИА по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 

2025- 2026 учебном году 

  

 В соответствии с дорожной картой по организации и проведению государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования на территории Партизанского муниципального округа в 2025-2026 учебном году, 

приказа МКУ «Управления образования» Партизанского муниципального округа Об 

организации мониторинга качества подготовки учащихся 9, 11 классов к ГИА по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2025- 2026 

учебном году от 10.12.2025 года № 167, в целях мониторинга качества подготовки учащихся 9, 

11 классов к государственной итоговой аттестации в 2026 году 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Организовать проведение мониторинга качества подготовки учащихся 9, 11 классов к 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования с 10 по 26 декабря 2025-2026 учебного года. 

2. Организовать в рамках внутренней системы качества образования (далее – ВСОКО) 

проведение итоговых контрольных работ для учащихся 11 класса по предметам, 

выбранным для сдачи государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования (форма ЕГЭ) в 2025-2026 учебном году и 

назначить ответственными организаторами в аудиториях: 

15 декабря 2025 года – русский язык (аудитория № 10, Рогачева С.В, учитель начальных 

классов); 

16 декабря 2025 года – математика (базовый и профильный уровни) (аудитория №9, 

Абузярова Н.Н, учитель начальных классов); 

17 декабря 2025 года – химия, физика (аудитория №11, Яшкина Е.В, педагог-

организатор); 



Документ подписан электронной подписью. 

18 декабря 2025 года – биология (аудитория №11, Ширикова Е.И, учитель русского 

языка и литературы). 

3. Организовать в рамках внутренней системы качества образования (далее – ВСОКО) 

проведение итоговых контрольных работ для учащихся 9 класса по предметам, 

выбранным для сдачи государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования (форма ОГЭ) в 2025-2026 учебном году в 

период с 10 по 18 декабря 2025 года. 

15 декабря 2025 года – русский язык; (аудитория № 11, Горелова О.Ю, учитель 

начальных классов); 

16 декабря 2025 года – математика; (аудитория №6, Рогачева С.В, учитель начальных 

классов); 

17 декабря 2025 года – химия, физика (аудитория №11, Ширикова Е.И, учитель 

русского языка и литературы) 

18 декабря 2025 года – биология, физика (аудитория № 11, Яшкина Е.В, педагог-

организатор) 

4. Внести корректировку в программу по повышению качества подготовки учащихся 9, 

11 классов к государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования по итогам проведенных контрольных 

работ. 

5. Возложить персональную ответственность за организацию работы по повышению 

качества подготовки к государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования на учителей-

предметников МБОУ «СОШ» с. Новицкое ПМО (русский язык-Ширикова Е, И и 

Емельянова Э.Р, математика – Авдеева Л.Н, химия – Шибанова А.В, биология – 

Моисеенко Ю.Е, физика – Авдеева Л.Н) 

6. Классным руководителям 9 и 11 класса, Гусевской Н.А и Шириковой Е.И, довести 

приказ до родителей (законных представителей) и обучающихся МБОУ «СОШ» с. 

Новицкое ПМО. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

УР, Ширикову Е.И. 

  

Директор школы                                                                 И.М. Стаднийчук 
 

С приказом ознакомлены:  

Ширикова Е.И 

Рогачева С.В 

Абузярова Н.Н 



Документ подписан электронной подписью. 

Горелова О.Ю 

Яшкина Е.В 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ПРИКАЗ об итогах внутришкольного контроля 

ПРИКАЗ 
дата.                                                                                                                       №______ 
  
Об итогах внутришкольного контроля   
  В соответствии с планом внутришкольного контроля с 1 по 30 декабря  2022г были проведены 

следующие мероприятия  
1.1. С 5 по 25 декабря  проведены  административные контрольные работ в 7 классах по 

______, 5 классах по ___________, 8 классах по ________ и т.д. По итогам 

административных контрольных работ сформированы справки. 



Документ подписан электронной подписью. 

1.2. . С 1 по 25 декабря  заместителем директора по ВР ФИО проверено состояние 

воспитательной работы в 8 классах, уровень формирования ЗОЖ. По итогам мониторинга 

сформирована справка. 
1.5. С 1 по 25 декабря  проведен мониторинг наличия обучающихся 9, 11 классов, имеющих 

трудности в усвоении материала. Скорректирован  план работы по подготовке к ГИА-2022. 

Оформлен информационный стенд «Государственная итоговая аттестация». 
1.7. С 15 по 30 декабря организована проверку школьной документации, в частности: 

электронные журналы, патронажные журналы, проверка тетрадей по русскому языку и 

математике с 1 по 6 классы. По итогам работы сформирована справка. 
1.13. Организована работа по повышению квалификации педагогических работников в 

соответствии с планом-рафиком. 
В связи с вышеизложенным 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.  Отметить положительные результаты проведения ВШК в декабре. 

Отметить следующие недостатки…… 
2. Заместителям директора по направлениям запланировать проведение ВШК в феврале в 

соответствии с планом работы. 
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

  
Директор 
С приказом ознакомлены: 
 

  

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА НЕ ПОДТВЕРЖДЕНА. 
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ. 

 

ПОДПИСЬ  

  

Общий статус подписи:  Подписи математически корректны, но нет полного доверия к одному 
или нескольким сертификатам подписи 

Сертификат:  00A14341FD5C22D4A0B6721E22F2236120 

Владелец:  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" С.НОВИЦКОЕ 
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ, 
Стаднийчук, Ирина Михайловна, prim.buh@mail.ru, 252461665449, 
2524005641, 07710037033, 1022501025953, МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" С.НОВИЦКОЕ ПАРТИЗАНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ, Директор, с. Новицкое, 
улица Муравьева, 2, Приморский край, RU 

Издатель:  Федеральное казначейство, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой 
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760, 
77 Москва, uc_fk@roskazna.ru 

Срок действия:  Действителен с: 18.02.2025 09:43:10 UTC+10 
Действителен до: 14.05.2026 09:43:10 UTC+10 

Дата и время создания ЭП:  22.12.2025 14:50:23 UTC+10 
 

 

 


